

PRESSEEINLADUNG

vom 02. Juli 2013

Leipziger Kinderstiftung - August-Bebel-Straße 11 - 04275 Lepzig

"Sprich mit uns!" – Leipziger Kinderstiftung unterstützt Streetworker

Sehr geehrte Presse- und Medienvertreter,

ich lade Sie hiermit zur gemeinsamen Vertragsunterzeichnung von Leipziger Kinderstiftung, Stadt Leipzig (Amt für Jugend, Familie und Bildung; SG Straßensozialarbeit) und der Mobilen Jugendarbeit Leipzig ein.

Die Leipziger Kinderstiftung engagiert sich beim Kooperationsprojekt "Nightlife-Streetwork": Ein Team von Straßensozialarbeitern geht in die Brennpunkte – Discotheken, Partys, Szenetreffpunkte – und informiert Jugendliche zwischen 16 und 26 über Gefahren des Nachtlebens, Erste-Hilfe-Maßnahmen sowie Beratungsstellen, unter dem Motto "Sprich mit uns!".

Als Vertreter der Institutionen sind Dr. Heike Förster sowie Lutz Wiederanders (Amt für Jugend, Soziales, Gesundheit und Schule), Alexander Malios (Vorstandsvorsitzender Leipziger Kinderstiftung) und Katrin Zschuckelt (Vorsitzende Mobile Jugendarbeit Leipzig e. V.) zugegen.

Datum: 03.07.2013

Uhrzeit: 12:30 bis 13:30 Uhr

Ort: Stadt Leipzig; Amt für Jugend, Familie und Bildung

Abteilung Planung und Fachaufsicht

SG Straßensozialarbeit Roßplatz 5/6, 04103 Leipzig

Am Ende der Veranstaltung (ca. 13:15 Uhr) gibt es für Sie die Gelegenheit, mit den Beteiligten und Vertretern der Leipziger Kinderstiftung ins Gespräch zu kommen. Foto- und Filmaufnahmen während oder nach dem Termin sind ausdrücklich erwünscht.

Ich würde mich freuen, einen Vertreter Ihres Mediums begrüßen zu dürfen.

Kontakt zur Leipziger Kinderstiftung:

Organisation Presse

Alexander Malios Christoph Masche

info@leipziger-kinderstiftung.de c.masche@leipziger-kinderstiftung.de

0341 - 30 32 837 0171 - 42 24 644

August-Bebel-Straße 11 04275 Leipzig

Telefon: 0341 / 3 03 28 37 Telefax: 0341 / 3 03 28 38

www.leipziger-kinderstiftung.de info@leipziger-kinderstiftung.de



August-Bebel-Straße 11 04275 Leipzig

Telefon: 0341 / 3 03 28 37 Telefax: 0341 / 3 03 28 38

www.leipziger-kinderstiftung.de info@leipziger-kinderstiftung.de